MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 2.646                                                            Conde, 17 de outubro de 2025.

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 2.646                                                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE

DIÁRIO OFICIAL

        ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00052/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição
parcelada de materiais de expediente diversos. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 30 de Outubro de 2025. Início da fase de
lances: 09:01 horas do dia 30 de Outubro de 2025. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 11.462/23; Decreto Municipal nº 030/23; Instrução Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Conde - PB, 15 de Outubro de 2025
SEVERINO VIEIRA DE LIMA JUNIOR - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Contratação de serviços de limpeza de fossas sépticas,
sumidouros, serviços de hidro jateamento para galerias de águas pluviais
e locação de banheiros químicos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 00024/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT
Nº 00136/2022 - Limparaiba Limpadora e Desentupidora Paraibana Ltda -
3º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 12.08.25

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento
público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DP00028/2022.
ADITAMENTO: Reajuste de preço contratado - Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Conde e: CT Nº 00124/2022 - Jose Martins da Silva - 3º
Aditivo - acréscimo de 5,35% - equivalente a R$ 1.500,96. O valor
consolidado passa para R$ 29.550,24. O valor de cada parcela corresponde
a R$ 2.462,52; e prorroga o prazo por mais 6 meses. ASSINATURA:
30.07.25

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: Aquisição parcelada de fardamentos e uniformes diversos.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº AD00006/2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº
00177/2025 - Atomos Comercial Ltda - Apostila 02 - Inclui a seguinte
dotação orçamentária: FNDE. 12.122.0027.2122 - Manutenção das
Atividades do Programa ETI. ASSINATURA: 15.10.25

  2
DIÁRIO OFICIAL                                                                                                               Conde, 17 de outubro de 2025.

Nº 2.646                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                MUNICÍPIO DE CONDE

        ATOS DO PODER LEGISLATIVO

  3
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 17 de outubro de 2025.

Nº 2.646                                                                                                                                                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE

  4
DIÁRIO OFICIAL                                                                                                                Conde, 17 de outubro de 2025.

Nº 2.646                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 MUNICÍPIO DE CONDE

  5
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 17 de outubro de 2025.

Nº 2.646                                                                                                                                                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE

  6
DIÁRIO OFICIAL                                                                                                             Conde, 17 de outubro de 2025.

Nº 2.646                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                MUNICÍPIO DE CONDE

  7
DIÁRIO OFICIAL                                                    Conde, 17 de outubro de 2025.

Nº 2.646                                                                                                                                                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE